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Место проведения: г. Щелково
Дата проведения: 19-23 декабря  2013 г.

Кол-во учавствовавших:
- организаций: (региональные организации)
- участников:
- представителей, тренеров:
- обеспечивающий персонал (врачи и др.):
- судей и секретарей:

Всего участников соревнований:

Всего
- 60
- 91
- 16
- 3
- 30

200

Главный судья соревнований
Поединцев А.И.

24 декабря 2013 г
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ОТЧЕТ о проведении 
 ЧЕМПИОНАТА РОССИИ

ПО ВОСТОЧНОМУ БОЕВОМУ ЕДИНОБОРСТВУ (СИТО-РЮ)
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Министерство спорта  Российской Федерации

ОСОО "Федерация восточного боевого  единоборства"

 Федерация Каратэдо Сито-рю России

Золотых Серебряных Бронзовых ВсегоМесто



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ВОСТОЧНОМУ БОЕВОМУ ЕДИНОБОРСТВУ 
(СИТО-РЮ)

№ Наименование пункта
1. Организация соревнований
1.1. ЧЕМПИОНАТ РОССИИ

ПО ВОСТОЧНОМУ БОЕВОМУ ЕДИНОБОРСТВУ (СИТО-РЮ)
1.2. 19 - 23 декабря  2013 г.
1.3. г. Щелково, Московская область
1.4.  Федерация Каратэдо Сито-рю России
1.5. Оценка организации соревнований - хорошо

2. Пропаганда соревнований
2.1. Представители СМИ не присутствовали
2.2. Реклама соревнований присутствовала не в достаточном объеме
2.3. Количество зрителей на соревнованиях - около 200 человек
3. Участники соревнований
3.1. В соревнованиях принимали участие спортсмены из 14 региональных организаций
3.2. К соревнованиям допущено 200 участников
3.3. Распределение участников по соревновательным категориям, состав команд, список

регионов приведены в протоколе работы мандатной комиссии
3.4. Участники , снятые судейской коллегией - отсутствуют
3.5. Участники , снятые по медецинским показателям - отсутствуют
3.6. Квалификация спортсменов  приведена в протоколе работы мандатной комиссии
3.7. Общая оценка представленных официальных заявок  - удовлетворительно 
4. Спортивная оценка
4.1. Оценка подготовленности спортсменов к соревнованиям: 

физическая - удовлетворительно , техническая - хорошо ,
тактическая - хорошо 

4.2. По итогам соревнований отмечаются спортсмены из 
Московской области, г. Москвы, Саратовской области, Челябинской области

5. Судейство
5.1. Персональный состав судейской коллегии соревнований приведен в списке судей и

секретарей соревнований
5.2. В целом оценка работы судей и секретарей соревнований - хорошо
5.3. По итогам соревнований отмечаются:

Кошелев С.А. - Орловская область,
Осадчий В.А. - Липецкая область,
Цыльев В.А. - Санкт-Петербург,
Шавалеев Р.Р. - Челябинская область

5.4. Заявления и протесты отсутствуют

Главный судья соревнований                                                               Поединцев А.И.

Отчет главного судьи соревнований

Министерство спорта  Российской Федерации

ОСОО "Федерация восточных боевых  единоборств"

 Федерация Каратэдо Сито-рю России



г. Щелково 19-23 декабря 2013 г.

№№ ФИО Категория Организация Должность Оценка

1
Поединцев Александр 
Иванович

СВК Балашиха, Московская область Главный 
судья  

2
Фатеев Константин 
Константинович

1 категории Москва Главный 
секретарь  

3 Иванов Андрей Алексеевич 3 категории Москва, Москва Старший 
секретарь отл

4 Иванова Ольга Андреевна 3 категории Москва, Москва Старший 
секретарь отл

5
Кошелев Сергей 
Александрович

СВК Орел, Орловская область Старший 
площадки отл

6
Лысенко Геннадий 
Николаевич

СВК Краснодар, Краснодарский край Старший 
площадки отл

7 Ожерельев Павел СВК Электросталь, Московская область Старший 
площадки отл

8 Шаркаев Алексей Николаевич СВК Ногинск, Московская область Старший 
площадки отл

9
Калинечев Александр 
Васильевич

3 категории Люберцы, Московская область Рефери отл

10
Комышанский Сергей 
Владимирович

1 категории Москва Рефери отл

11 Коршунова Светлана 1 категории Ногинск, Московская область Рефери отл
12 Осадчий Вадим Анатольевич 1 категории Липецк, Липецкая область Рефери отл
13 Павлюк Марина Рефери Москва Рефери отл
14 Ракитский Антон Николаевич 1 категории Щелково, Московская область Рефери отл
15 Хатков Ахмед Нурбиевич 1 категории Майкоп, Республика Адыгея Рефери отл

16 Цыльев Валерий Андреевич СВК Санкт-Петербург, Санкт-Петербург Рефери отл

17 Шавалеев Рустам Равильевич СВК Челябинск, Челябинская область Рефери отл

18
Аникин Евгений 
Александрович

СВК Щелково, Московская область Судья отл

19
Аникин Михаил 
Александрович

2 категории Щелково, Московская область Судья отл

20
Бурашников Николай 
Евгеньевич

СВК Москва, Москва Судья отл

21
Гармаев Вениамин 
Ринчинович

1 категории Лобня, Московская область Судья отл

22 Джапарова Марьям 2 категории Щелково, Московская область Судья отл

23
Калашников Николай 
Николаевич

2 категории Ногинск, Московская область Судья отл

24
Поединцев Евгений 
Александрович

3 категории Балашиха, Московская область Судья хор

25 Рязанцева Н 2 категории Воронеж, Воронежская область Судья хор
26 Сафонова Маргарита 3 категории Щелково, Московская область Судья хор
27 Сергеев Владимир Павлович 2 категории Москва, Москва Судья хор
28 Слепова Ирина Сергеевна 2 категории Мытищи, Московская область Судья отл
29 Таранов Николай 3 категории Люберцы, Московская область Судья отл

30
Филиппов Алексей 
Александрович

1 категории пос. Краснобск, Новосибирская 
область Судья отл

31 Чуракова Дария Никитична 2 категории Москва, Москва Судья отл
32 Якунин Андрей Викторович 1 категории Липецк, Липецкая область Судья отл
33 Гуторова Наталья Артемовна 3 категории Ногинск, Московская область Секретарь отл
34 Изотов Степан с/с Щелково, Московская область Секретарь отл
35 Леташко Артемий с/с Щелково, Московская область Секретарь отл
36 Шаренко А с/с Щелково, Московская область Секретарь хор

Главный судья __________________  А.Поединцев

Чемпионат России по восточному боевому единоборству (сито-рю)

Список судей и секретарей 



г. Щелково 21 декабря 2013 г.

1. Мандатная комиссия в составе:
Председатель мандантной комиссии - Поединцев А.И.
члены мандатной комисии: - Фатеев К.К.

- Чуракова Д.Н.

рассмотрела заявки и документы на участников команд, 
прибывших на соревнования.

2. На соревнования допущено:
спортсменов из 14 регионов
участников в инд. категориях из 14 регионов
участников в ком. категориях

в составе команд из 10 регионов

Полный список организаций приведен в Приложении 1.

2.1. Статистика заявленных участников:

2.2. Статистика заявленных участников по видам соревнований:

2.3. Статистика заявленных участников по возрастным группам:

Итого: 88 112 200
18-99 63 95 158
0-99 25 17 42
Возрастная группа Жен Муж Всего

Итого: 88 112 200
Ката Командные 12 3 15
Кумитэ Командные 22 34 56
Ката Индивидуальны13 14 27
Кумитэ Абс 17 21 38
Кумитэ Индивидуал 24 40 64
вид соревнований Жен Муж Всего

В ком. категориях 34 (11 ком.) 37 (11 ком.) 71 (22 ком.)
Участников: 54 75 129

Всего
Спортсменов 33 52 85

129
71

22

Жен Муж

Федерация Каратэдо Сито-рю России

Чемпионат России по восточному боевому единоборству (сито-рю)

Протокол заседания мандатной комиссии

85



2.4. Статистика заявленных участников по весовым категориям:

2.5. Статистика заявленных участников по квалификации:

Председатель мандантной комиссии - Поединцев А.И.
члены мандатной комисии: - Фатеев К.К.

- Чуракова Д.Н.

2 в.р. 3
3 в.р. 30

КМС 91
1 в.р. 16

по разрядам кол-во
МС 60

муж 18-99 75 13
муж 18-99 65 14
жен 18-99 60 7
жен 18-99 55 12
Пол Возраст Вес Кол-во



Приложение 1
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1 Ж Инд Ката 13 1 3 1 4 3 1         13 ПоБаллам
2 М Инд Ката 14 2  1 5 2 1 2 1       14 ПоБаллам
3 Ж Инд Кум АБС 17 4   6    2 1 2 2    17 Два III места (длинная утешиловка)
4 Ж Инд Кум св 60 кг 5  1  1    1 1  1    5 Одно III место (бой за третье место)
5 Ж Инд Кум до 55 кг 12 2 1  3 2   2  1 1    12 Два III места (без утешительных поединков)
6 Ж Инд Кум до 60 кг 7 2   2    1  1  1   7 Два III места (без утешительных поединков)
7 М Инд Кум АБС 21 5   3    1 3 2 5  1 1 21 Два III места (длинная утешиловка)
8 М Инд Кум св 75 кг 13 4         2 4  2 1 13 Два III места (без утешительных поединков)
9 М Инд Кум до 65 кг 14 2  1 3   1 2 3    1 1 14 Два III места (без утешительных поединков)
10 М Инд Кум до 75 кг 13 3   6       3   1 13 Два III места (без утешительных поединков)

Итого по инд. категориям 129 25 5 3 33 7 2 3 10 8 8 16 1 4 4 129 129
1 Ж Ком Ката 4 1 1   1 1         4 ПоБаллам
2 М Ком Ката 1    1           1 ПоБаллам
3 Ж Ком Кумитэ 7 1 1  2    1  1 1    7 Одно III место (бой за третье место)
4 М Ком Кум 10 3   2     1 1 2   1 10 Два III места (без утешительных поединков)

Итого по ком. категориям 22 5 2 5 1 1 1 1 2 3 1 22 22

Главный судья 
А.Поединцев

Вариант проведения№ Категории Итого Итого



Чемпионат России по восточному боевому единоборству (сито-рю). Общекомандный зачет

г. Щелково

 Ката 19-23 декабря 2013 г.

I II III I II III I II III I II III
1 Московская область 3    2 5
2 Москва 3 5   
3 Липецкая область 1   1 3
4 Республика Коми 5    
5 Саратовская область    5
6 Удмуртская Республика  3  

 Кумитэ

I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III
1 Московская область 5 1   1 3 1 1 3 3  3 1 5 3
2 Москва    5 1 5 3 2 5 3
3 Челябинская область 3    1  1 5 3 7
4 Орловская область 1 5   5 7  
5 Кемеровская область    5  
6 Санкт-Петербург    5  
7 Саратовская область  3  1  1
8 Удмуртская Республика   1 3  
9 Воронежская область     1

Общие Итоги

1 Московская область Поединцев А.И
2 Москва
3 Челябинская область
4 Орловская область
5 Саратовская область
6 Удмуртская Республика
7 Кемеровская область
8 Липецкая область
9 Республика Коми
10 Санкт-Петербург
11 Воронежская область

№ Организации
Главный судья            

№ Организации

№ Организации

0 1
1 11 0 0 1 1
5 10 1 0

2 3
5 9 1 0 0 1
5 8 0 1

1 3
5 7 1 0 0 1
7 6 0 2

1 4
10 5 1 1 2 4
18 4 3 0

4 10
20 3 2 2 2 6
32 2 2 4

Бронзовых Всего

40 1 3 4 9 16

Сумма
баллов

Итоговое 
место Золотых Серебряных

4 8
1 9

5 6
5 7

18 4
5 5

24 2
20 3

Сумма
баллов

Итоговое 
место

30 1

Мужчины 
Индивидуальн
ое кумитэ (до 

65 кг)

Мужчины 
Индивидуаль
ное кумитэ 
(до 75 кг)

Мужчины 
Индивидуаль
ное кумитэ (св 

75 кг)

Мужчины 
Командное 
кумитэ

3 6

Женщины 
Индивидуальн

ое кумитэ 
(абсолютная 
категория)

Женщины 
Индивидуальн
ое кумитэ (до 

55 кг)

Женщины 
Индивидуаль
ное кумитэ 
(до 60 кг)

Женщины 
Индивидуальн
ое кумитэ (св 

60 кг)

Женщины 
командное 
кумитэ

Мужчины 
Индивидуальн

ое кумитэ 
(абсолютная 
категория)

5 4
5 5

8 2
5 3

Сумма
баллов

Итоговое 
место

10 1

Женщины 
Индивидуальн

ые ката

Женщины 
Командные 

ката

Мужчины 
Индивидуаль

ные ката

Мужчины 
Командные 

ката



г. Щелково 22 Декабря 2013 г.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Кузнецов Николай  Андреевич 18.10.95 1 дан / МС Саратов Рулева Е.М.

2 Осадчий Кирилл  Вадимович 22.06.97 1 дан / КМСЛипецк Осадчий В.А.

3 Соловьев Максим  
Владимирович 23.04.75 3 дан / КМСМосковская областьКалашников Н.Н.

3 Маргарян Армен  Вачикович 24.09.90 1 дан / МС Московская областьТополян Н.Л.

5 Осокин Никита  Андреевич 11.10.95 1 кю / 1 в.р. Москва Репин А.И., Исаев А.В.
6 Вороновский Павел  Алескандрович 25.09.91 1 кю / 1 в.р. Московская область Калашников Н.Н.
7 Алиев Магомед  Муртузалиевич 20.05.96 4 кю / КМС Московская область Алиев М.М.
8 Муктаров Тимур 20.02.95 3 кю / 3 в.р. Москва Долгов А.П.
9 Хатков Инал  Ахмедович 24.11.96 1 кю / КМС Адыгея Хатков А.Н.
10 Данилов Станислав  Владимирович 17.06.97 4 кю / 3 в.р. Башкортостан Шахмаева Д.И.
11 Шарипов Рамиль 01.01.90  5 кю/ 3 в.р. Башкортостан Рысаева Д.И.

 12 - 13 Подов Руслан  Игоревич 26.01.94 1 дан / КМС Адыгея Хатков А.Н.
 12 - 13 Шинкаренко Константин  Владимирович 26.12.96 1 кю / КМС Коми Дворецкий А.Н.

14 Чаттаев Азамат  Русланович 01.10.81 1 дан / 3 в.р. Московская область Поединцев А.И.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Хейфец Сергей  Сергеевич 02.07.93 6 кю / МС Москва Ревенко И.Ф.

2 Асатрян Армен  Араикович 16.03.95 8 кю/ КМС Московская областьШебанов Н.А. Шебанова 
С.А.

3 Якушкин Олег  Юрьевич 29.01.92 7 кю / МС Московская областьФролов А.Ф., Гизятов А.М., 
Авдеев А.А.

3 Урусов Никита  Сергеевич 28.03.93 1 дан / МС Саратов Рулева Е.М.

  5 - 8 Котельников Станислав  Тоанович 19.04.93 1 дан / 3 в.р. Воронеж Джиянов А.Х.
  5 - 8 Джафаров Рамиль 01.02.91 7 кю / МС Москва Ревенко И.Ф.
  5 - 8 Кузнецов Николай  Андреевич 18.10.95 1 дан / МС Саратов Рулева Е.М.
  5 - 8 Налбандян Гагик  Арутюнович 23.06.91 9 кю / 3 в.р. Кемеровская область Ходыкин А.В., Филиппов А.А.

  9 - 16 Подов Руслан  Игоревич 26.01.94 1 дан / КМС Адыгея Хатков А.Н.
  9 - 16 Куприянов Александр  Аркадьевич 15.02.92 9 кю / 3 в.р. Кемеровская область Ходыкин А.В., Филиппов А.А.
  9 - 16 Журавлев Дмитрий  Сергеевич 13.07.95 7 кю / КМС Московская область Фролов А.Ф.,Гизятов А.М
  9 - 16 Мосенков Егор  Анатольевич 01.08.85 8 кю / МС Санкт-Петербург Шаталов А.О.
  9 - 16 Санников Сергей  Петрович 27.11.87 9 кю / КМС Кемеровская область Ходыкин А.В., Филиппов А.А.
  9 - 16 Гасанов Артур  Рамизович 10.12.94 1 кю / КМС Коми Дворецкий А.Н.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Клубов Михаил  Олегович 19.04.95 7 кю / КМС Московская областьКапраненко А.А.

2 Клюев Денис  Михайлович 07.02.80 2 дан / МС Москва Александров А.Ю.

3 Шевченко Сергей 28.11.78 1 дан / КМСВоронеж Джиянов А.Х.

3 Носков Сергей  Павлович 17.09.94 8 кю / КМС Челябинск Шавалеев Р.Р.

 М Инд Кум до 75 кг  (13 )

 М Инд Кум до 65 кг  (14 )

 М Инд Ката  (14 )

Министерство спорта РФ

Федерация Каратэдо Сито-рю России

Чемпионат России по восточному боевому 
единоборству (сито-рю)

Итоговый протокол соревнований 
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  5 - 8 Жулавшин Кирилл  Валерьевич 24.10.91 9 кю / КМС Челябинск Равилов А.Н., Холкин В.В.
  5 - 8 Демьяненко Вадим  Виктрович 27.05.90 9 кю / КМС Москва Александров А.Ю.
  5 - 8 Тюмнев Евгений  Николаевич 15.03.91 1 дан / КМС Московская область Поляков А.В., Жаров М.С.
  5 - 8 Гусейнов Рашадат  Севдим оглы 04.01.80 7 кю / КМС Москва Ревенко И.Ф.

  9 - 16 Никитин Егор  Андреевич 25.03.94 1 дан / 3 в.р. Московская область Калашников Н.Н.
  9 - 16 Лебедев Артем  Геннадьевич 19.10.91 7 кю / КМС Московская область Фролов А.Ф., Гизятов А.М., 

Авдеев А А
  9 - 16 Крачер Кирилл  Андреевич 17.08.95 8 кю / КМС Московская область Капраненко А.А.
  9 - 16 Поляков Валерий  Андреевич 21.03.92 7 кю / МС Московская область Поляков А.В., Жаров М.С.
  9 - 16 Семкин Николай  Вячеславович 24.12.92 7 кю / КМС Челябинск Шавалеев Р.Р.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Арешкин Александр  
Александрович 17.09.91 9 кю / МС Челябинск Савченко А.Г.

2 Пшеницын Александр  
Александрович 01.03.92 8 кю / МС Челябинск Холкин В.В., Савченко А.Г.

3 Киршев Юрий  Владимирович 02.12.78 1 дан / МС Москва Александров А.Ю.

3 Фагельский Дмитрий  
Васильевич 13.08.81 5 кю / МС Москва Дубровин В.Ю.

  5 - 8 Аков Шамиль  Эмзарович 20.08.88 9 кю / МС Москва Александров А.Ю.
  5 - 8 Калистратов Александр  Александрови 25.07.91 9 кю / МС Челябинск Холкин В.В., Савченко А.Г.
  5 - 8 Габелия Зураб  Гуладиевич 14.01.80 8 кю / МС Санкт-Петербург Криваковский С.В.
  5 - 8 Петросян Нвер  Рафикович 06.04.95 9 кю / КМС Челябинск Холкин В.В.

  9 - 16 Саакян Саак  Погосович 13.01.95 8 кю / 3 в.р. Москва Клюев Д.М.
  9 - 16 Зеляков Вадим  Сергеевич 13.08.95 3 кю / КМС Орел Кошелев С.А.
  9 - 16 Морозов Максим  Михайлович 01.05.91 3 кю / КМС Орел Кошелев С.А.
  9 - 16 Пашикян Мисак 28.10.83 1 дан / 3 в.р. Санкт-Петербург Дацук Д.В.
  9 - 16 Орлов Владимир 27.10.88 8 кю / КМС Воронеж Кузьмин Л.А., Орлова Т.Е.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Габелия Зураб  Гуладиевич 14.01.80 8 кю / МС Санкт-Петербург Криваковский С.В.

2 Клубов Михаил  Олегович 19.04.95 7 кю / КМС Московская областьКапраненко А.А.

3 Пшеницын Александр  
Александрович 01.03.92 8 кю / МС Челябинск Холкин В.В., Савченко А.Г.

3 Киршев Юрий  Владимирович 02.12.78 1 дан / МС Москва Александров А.Ю.

  5 - 8 Куприянов Александр  Аркадьевич 15.02.92 9 кю / 3 в.р. Кемеровская область Ходыкин А.В., Филиппов А.А.
  5 - 8 Орлов Владимир 27.10.88 8 кю / КМС Воронеж Кузьмин Л.А., Орлова Т.Е.
  5 - 8 Клюев Денис  Михайлович 07.02.80 2 дан / МС Москва Александров А.Ю.
  5 - 8 Аков Шамиль  Эмзарович 20.08.88 9 кю / МС Москва Александров А.Ю.
  5 - 8 Санников Сергей  Петрович 27.11.87 9 кю / КМС Кемеровская область Ходыкин А.В., Филиппов А.А.

  9 - 16 Морозов Максим  Михайлович 01.05.91 3 кю / КМС Орел Кошелев С.А.
  9 - 16 Калистратов Александр  Александрови 25.07.91 9 кю / МС Челябинск Холкин В.В., Савченко А.Г.
  9 - 16 Демьяненко Вадим  Виктрович 27.05.90 9 кю / КМС Москва Александров А.Ю.
  9 - 16 Поляков Валерий  Андреевич 21.03.92 7 кю / МС Московская область Поляков А.В., Жаров М.С.
  9 - 16 Урусов Никита  Сергеевич 28.03.93 1 дан / МС Саратов Рулева Е.М.
  9 - 16 Налбандян Гагик  Арутюнович 23.06.91 9 кю / 3 в.р. Кемеровская область Ходыкин А.В., Филиппов А.А.
  9 - 16 Зеляков Вадим  Сергеевич 13.08.95 3 кю / КМС Орел Кошелев С.А.
 17 - 32 Петросян Нвер  Рафикович 06.04.95 9 кю / КМС Челябинск Холкин В.В.
 17 - 32 Саакян Саак  Погосович 13.01.95 8 кю / 3 в.р. Москва Клюев Д.М.
 17 - 32 Тюмнев Евгений  Николаевич 15.03.91 1 дан / КМС Московская область Поляков А.В., Жаров М.С.
 17 - 32 Жулавшин Кирилл  Валерьевич 24.10.91 9 кю / КМС Челябинск Равилов А.Н., Холкин В.В.
 17 - 32 Арешкин Александр  Александрович 17.09.91 9 кю / МС Челябинск Савченко А.Г.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1
Московская область 1  
(Соловьев К.М., Соловьев М.В., 
Вороновский П.А.)

  Московская область 

 М Инд Кум св 75 кг  (13 )

 М Инд Кум АБС  (21 )

 М Ком Ката  (1 )
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Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1
Челябинская область 2  
(Арешкин А.А., Калистратов 
А.А., Пшеницын А.А.)

  Челябинск  

2
Москва 1  (Клюев Д.М., Аков 
Ш.Э., Демьяненко В.В., Киршев 
Ю.В.)

  Москва  

3
МОбл. Воскресенск 10  
(Лебедев А.Г., Якушкин О.Ю., 
Журавлев Д.С., Асатрян А.А.)

  Московская область 

3
Москва 4  (Джафаров Р. ., 
Гусейнов Р.С., Хейфец С.С., 
Гноевых Е.И.)

  Москва  

  5 - 8 Москва 2  (Бодров И.В., Саакян С.П., 
Наумов В.В.)   Москва  

  5 - 8
МОбл. Сборная команда 5  (Поляков 
В.А., Тюмнев Е.Н., Крачер К.А., Клубов 
М.О.)

  Московская область  

  5 - 8 Челябинская область 3  (Носков С.П., 
Петросян Н.Р., Жулавшин К.В.)   Челябинск  

  5 - 8 Воронеж 1  (Шевченко С. ., 
Котельников С.Т., Орлов В. .)   Воронеж  

  9 - 16 Сб. Орел-Санкт-Петербург  (Габелия 
З.Г., Морозов М.М., Зеляков В.С.)   Орел  

  9 - 16 Кемеровская область 1  (Санников 
С.П., Куприянов А.А., Налбандян Г.А.)   Кемеровская область  

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Потемкина Юлия  
Владимировна 06.03.87 2 дан / МС Коми Дворецкий А.Н.

2 Цуневская Оксана  
Ярославовна 03.11.82 4 дан / МС Москва Репин А.И.

2 Гармаева Ольга  Вениаминовна 14.03.90 2 дан / КМСМосковская областьГармаев В.Р.

3 Бокова Екатерина  
Владимировна 29.06.96 1 дан / 1 в.рЛипецк Чулков В.Ю.

5 Капралова Александра  Михайловна 28.11.86 1 кю / МС Удмуртия Капралова А.М.
6 Главатских Юлия  Андреевна 03.08.93 2 кю / МС Удмуртия Капралова А.М.
7 Ефремова Дарья  Андреевна 31.05.93 2 кю / КМС Удмуртия Капралова А.М.
8 Глушкова Ольга  Валерьевна 10.11.87 5 кю / КМС Московская область Гармаев В.Р.
9 Чикина Алена  Александровна 22.06.86 1 дан / 1 в.р. Московская область Калашников Н.Н.
10 Захарова Кира 14.10.88 1 дан / 1 в.р. Московская область Поединцев А.И
11 Бахтиярова Лилия  Анваровна 27.11.92 10 кю / 3 в.р. Башкортостан Рысаева Д.И.

 12 - 13 Рафикова Алина  Ришатовна 23.11.92 10 кю / 3 в.р. Башкортостан Рысаева Д.И.
 12 - 13 Шарафутдинова Нафиса  Наильевна 03.11.94 10 кю / 3 в.р. Башкортостан Рысаева Д.И.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Хмелева Дарья  Александровна 26.10.93 7 кю / КМС Московская областьАвдеев А.С., Фролов А.Ф.

2 Карлова Екатерина  Евгеньевна 02.03.94 8 кю / КМС Челябинск Холкин В.В., Савченко А.Г.

3 Купрюнина Анастасия  
Сергеевна 08.02.95 7 кю / КМС Московская областьФролов А.Ф.,Гизятов А.М

3 Анохина Екатерина  
Александровна 04.12.94 3 кю / КМС Орел Кошелев С.А.

  5 - 8 Зограбян Сюзи  Татуловна 17.01.92 8 кю / МС Московская область Поляков А.В., Жаров М.С.
  5 - 8 Лясковец Людмила  Дмитриевна 07.09.90 9 кю / КМС Кемеровская область Ходыкин А.В., Филиппов А.А.
  5 - 8 Курбатова Юлия  Анатольевна 10.12.95 9 кю / 1 в.р. Московская область Поляков А.В., Жаров М.С.
  5 - 8 Никулина Русалина 22.08.92 9 кю / 2 в.р. Челябинск Агибалов Д.В., Холкин В.В.
  5 - 8 Жукова Татьяна  Геннадьевна 23.03.88 1 дан / МС Москва Александров А.Ю.

  9 - 16 Кириченко Татьяна  Евгеньевна 07.12.95 3 кю / 1 в.р. Орел Кошелев С.А.

 М Ком Кум  (10 )

 Ж Инд Кум АБС  (17 )

 Ж Инд Ката  (13 )
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  9 - 16 Спиренкова Яна  Альбертовна 13.07.89 8 кю / МС Саратов Лысенко Г.С. Приказчикова С.Н.
  9 - 16 Сичинава Анастасия  Юрьевна 27.07.88 8 кю / 1 в.р. Москва Дубровин В.Ю.
  9 - 16 Чахалова Инна  Игориевна 08.02.89 7 кю / КМС Москва Чахалян М.Г.
  9 - 16 Шигаль Екатерина  Александровна 11.05.89 7 кю / КМС Москва Александров А.Ю.
  9 - 16 Купрюнина Юлия  Сергеевна 08.02.95 7 кю / КМС Московская область Фролов А.Ф.,Гизятов А.М
  9 - 16 Стангалиева Гульнара  Байгалиевна 21.01.94 8 кю / КМС Саратов Лысенко Г.С.
 17 - 32 Стахрова Валентина  Виктровна 24.01.90 7 кю / КМС Московская область Романов И.И., Авдеев А.С.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Кириченко Татьяна  Евгеньевна 07.12.95 3 кю / 1 в.р Орел Кошелев С.А.

2 Кирьянова Юлия  Витальевна 27.03.95 8 кю / КМС Саратов Конаков Р.Ю.

3 Главатских Юлия  Андреевна 03.08.93 2 кю / МС Удмуртия Капралова А.М.

3 Курбатова Юлия  Анатольевна 10.12.95 9 кю / 1 в.р Московская областьПоляков А.В., Жаров М.С.

  5 - 8 Спиренкова Яна  Альбертовна 13.07.89 8 кю / МС Саратов Лысенко Г.С. Приказчикова С.Н.
  5 - 8 Сичинава Анастасия  Юрьевна 27.07.88 8 кю / 1 в.р. Москва Дубровин В.Ю.
  5 - 8 Чахалова Инна  Игориевна 08.02.89 7 кю / КМС Москва Чахалян М.Г.
  5 - 8 Хмелева Дарья  Александровна 26.10.93 7 кю / КМС Московская область Авдеев А.С., Фролов А.Ф.

  9 - 16 Карлова Екатерина  Евгеньевна 02.03.94 9 кю / КМС Челябинск Холкин В.В., Савченко А.Г.
  9 - 16 Стахрова Валентина  Виктровна 24.01.90 7 кю / КМС Московская область Романов И.И., Авдеев А.С.
  9 - 16 Рафикова Алина  Ришатовна 23.11.92 10 кю / 3 в.р. Башкортостан Рысаева Д.И.
  9 - 16 Бахтиярова Лилия  Анваровна 27.11.92 10 кю / 3 в.р. Башкортостан Рысаева Д.И.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Анохина Екатерина  
Александровна 04.12.94 3 кю / КМС Орел Кошелев С.А.

2 Купрюнина Юлия  Сергеевна 08.02.95 7 кю / КМС Московская областьФролов А.Ф.,Гизятов А.М

3 Купрюнина Анастасия  
Сергеевна 08.02.95 7 кю / КМС Московская областьФролов А.Ф.,Гизятов А.М

3 Алексенко Ирина  
Александровна 17.12.88 8 кю / МС Саратов Алексенко И.А.

  5 - 8 Жукова Татьяна  Геннадьевна 23.03.88 1 дан / МС Москва Александров А.Ю.
  5 - 8 Шигаль Екатерина  Александровна 11.05.89 7 кю / КМС Москва Александров А.Ю.
  5 - 8 Еременко Кристина  Владимировна 15.10.80 8 кю / 3 в.р. Краснодар Лысенко Г.Н.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Лясковец Людмила  
Дмитриевна 07.09.90 9 кю / КМС Кемеровская областХодыкин А.В., Филиппов 

А.А.
2 Ефремова Дарья  Андреевна 31.05.93 2 кю / КМС Удмуртия Капралова А.М.

3 Зограбян Сюзи  Татуловна 17.01.92 8 кю / МС Московская областьПоляков А.В., Жаров М.С.

4 Стангалиева Гульнара  Байгалиевна 21.01.94 8 кю / КМС Саратов Лысенко Г.С.
  5 - 8 Никулина Русалина 22.08.92 9 кю / 2 в.р. Челябинск Агибалов Д.В., Холкин В.В.

Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1 Москва 5  (Цуневская О.Я., 
Островская О.М., Рулева Е.М.)   Москва  

2
Удмуртия 1  (Капралова А.М., 
Главатских Ю.А., Ефремова 
Д.А.)

  Удмуртия  

3
Липецкая область 6  (Шилова 
Т.С., Гуляева А. ., Безбородова 
В.В.)

  Липецк  

4
Башкортостан  (Рафикова А.Р., 
Бахтиярова Л.А., Шарафутдинова 
Н.Н.)

  Башкортостан  

 Ж Инд Кум до 60 кг  (7 )

 Ж Инд Кум св 60 кг  (5 )

 Ж Инд Кум до 55 кг  (12 )

 Ж Ком Ката  (4 )
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Место Участник / Команда Дата 
рожд.

Квали-
фикация Организация Тренер

1
Орловская область 4  (Анохина 
Е.А., Кириченко Т.Е., Алексенко 
И.А.)

  Орел  

2
Москва 3  (Шигаль Е.А., 
Чахалова И.И., Сичинава А.Ю., 
Жукова Т.Г.)

  Москва  

3
МОбл. Воскресенск 8  
(Купрюнина А.С., Купрюнина 
Ю.С., Хмелева Д.А.)

  Московская область 

4 Удмуртия 2  (Капралова А.М., 
Ефремова Д.А., Главатских Ю.А.)   Удмуртия  

  5 - 8 МОбл. Сборная команда 6  (Стахрова 
В.В., Зограбян С.Т., Курбатова Ю.А.)   Московская область  

  5 - 8
Саратовская область 1  (Спиренкова 
Я.А., Стангалиева Г.Б., Кирьянова 
Ю.В.)

  Саратов  

  5 - 8 Сб. Челябинск-Новокузнецк  (Карлова 
Е.Е., Никулина Р. ., Лясковец Л.Д.)   Челябинск  

Главный судья __________________  А.Поединцев

 Ж Ком Кумитэ  (7 )
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г. Щелково 221 213

пол дата рожд Сп. разряд Тренер

1
1 Рафикова  Алина Ришатовна жен 23.11.92 3 в.р. Рысаева Д.И.
2 Бахтиярова  Лилия Анваровна жен 27.11.92 3 в.р. Рысаева Д.И.
3 Шарафутдинова  Нафиса Наильевна жен 03.11.94 3 в.р. Рысаева Д.И.

2
1 Шилова  Татьяна Сергеевна жен 10.04.97 3 в.р. Осадчий В.А.
2 Гуляева  Анастасия жен 21.09.98 3 в.р. Осадчий В.А.
3 Безбородова  Виктория Владимировна жен 15.08.98 1 в.р. Карантаев В.Г.

3
1 Цуневская  Оксана Ярославовна жен 03.11.82 МС Репин А.И.
2 Островская  Ольга Михайловна жен 21.05.74 МС Репин А.И., Бурашников Н.Е.
3 Рулева  Евгения Михайловна жен 10.03.82 МС Курилов Ю.А.

4
1 Капралова  Александра Михайловна жен 28.11.86 МС Капралова А.М.
2 Главатских  Юлия Андреевна жен 03.08.93 МС Капралова А.М.
3 Ефремова  Дарья Андреевна жен 31.05.93 КМС Капралова А.М.

1
1 Соловьев  Кирилл Максимович муж 24.05.98 3 в.р. Соловьев М.В.
2 Соловьев  Максим Владимирович муж 23.04.75 КМС Калашников Н.Н.
3 Вороновский  Павел Алескандрович муж 25.09.91 1 в.р. Калашников Н.Н.

1
1 Купрюнина  Анастасия Сергеевна жен 08.02.95 КМС Фролов А.Ф.,Гизятов А.М
2 Купрюнина  Юлия Сергеевна жен 08.02.95 КМС Фролов А.Ф.,Гизятов А.М
3 Хмелева  Дарья Александровна жен 26.10.93 КМС Авдеев А.С., Фролов А.Ф.

2
1 Стахрова  Валентина Виктровна жен 24.01.90 КМС Романов И.И., Авдеев А.С.
2 Зограбян  Сюзи Татуловна жен 17.01.92 МС Поляков А.В., Жаров М.С.
3 Курбатова  Юлия Анатольевна жен 10.12.95 1 в.р. Поляков А.В., Жаров М.С.

3
1 Шигаль  Екатерина Александровна жен 11.05.89 КМС Александров А.Ю.
2 Чахалова  Инна Игориевна жен 08.02.89 КМС Чахалян М.Г.
3 Сичинава  Анастасия Юрьевна жен 27.07.88 1 в.р. Дубровин В.Ю.
4 Жукова  Татьяна Геннадьевна жен 23.03.88 МС Александров А.Ю.

4
1 Анохина  Екатерина Александровна жен 04.12.94 КМС Кошелев С.А.
2 Кириченко  Татьяна Евгеньевна жен 07.12.95 1 в.р. Кошелев С.А.
3 Алексенко  Ирина Александровна жен 17.12.88 МС Алексенко И.А.

5
1 Спиренкова  Яна Альбертовна жен 13.07.89 МС Лысенко Г.С. Приказчикова С.Н.
2 Стангалиева  Гульнара Байгалиевна жен 21.01.94 КМС Лысенко Г.С.
3 Кирьянова  Юлия Витальевна жен 27.03.95 КМС Конаков Р.Ю.

6
1 Карлова  Екатерина Евгеньевна жен 02.03.94 КМС Холкин В.В., Савченко А.Г.
2 Никулина  Русалина жен 22.08.92 2 в.р. Агибалов Д.В., Холкин В.В.
3 Лясковец  Людмила Дмитриевна жен 07.09.90 КМС Ходыкин А.В., Филиппов А.А.

7
1 Капралова  Александра Михайловна жен 28.11.86 МС Капралова А.М.
2 Ефремова  Дарья Андреевна жен 31.05.93 КМС Капралова А.М.
3 Главатских  Юлия Андреевна жен 03.08.93 МС Капралова А.М.

1
1 Шевченко  Сергей муж 28.11.78 КМС Джиянов А.Х.
2 Котельников  Станислав Тоанович муж 19.04.93 3 в.р. Джиянов А.Х.
3 Орлов  Владимир муж 27.10.88 КМС Кузьмин Л.А., Орлова Т.Е.

2
1 Санников  Сергей Петрович муж 27.11.87 КМС Ходыкин А.В., Филиппов А.А.
2 Куприянов  Александр Аркадьевич муж 15.02.92 3 в.р. Ходыкин А.В., Филиппов А.А.
3 Налбандян  Гагик Арутюнович муж 23.06.91 3 в.р. Ходыкин А.В., Филиппов А.А.

Кемеровская область 1 Кемеровская область

Удмуртия 2 Удмуртия

М Ком Кум
Воронеж 1 Воронеж

Саратовская область 1 Саратов

Сб. Челябинск-Новокузнецк Челябинск

Москва 3 Москва

Орловская область 4 Орел

МОбл. Воскресенск 8 Московская область

МОбл. Сборная команда 6 Московская область

М Ком Ката
Московская область 1 Московская область

Ж Ком Кумитэ

Москва 5 Москва

Удмуртия 1 Удмуртия

Башкортостан Башкортостан

Липецкая область 6 Липецк

Чемпионат России по восточному боевому 
единоборству (сито-рю)

Состав команд

Категория
Ж Ком Ката
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3
1 Лебедев  Артем Геннадьевич муж 19.10.91 КМС Фролов А.Ф., Гизятов А.М.
2 Якушкин  Олег Юрьевич муж 29.01.92 МС Фролов А.Ф., Гизятов А.М.
3 Журавлев  Дмитрий Сергеевич муж 13.07.95 КМС Фролов А.Ф.,Гизятов А.М
4 Асатрян  Армен Араикович муж 16.03.95 КМС Шебанов Н.А. Шебанова С.А.

4
1 Поляков  Валерий Андреевич муж 21.03.92 МС Поляков А.В., Жаров М.С.
2 Тюмнев  Евгений Николаевич муж 15.03.91 КМС Поляков А.В., Жаров М.С.
3 Крачер  Кирилл Андреевич муж 17.08.95 КМС Капраненко А.А.
4 Клубов  Михаил Олегович муж 19.04.95 КМС Капраненко А.А.

5
1 Клюев  Денис Михайлович муж 07.02.80 МС Александров А.Ю.
2 Аков  Шамиль Эмзарович муж 20.08.88 МС Александров А.Ю.
3 Демьяненко  Вадим Виктрович муж 27.05.90 КМС Александров А.Ю.
4 Киршев  Юрий Владимирович муж 02.12.78 МС Александров А.Ю.

6
1 Бодров  Игорь Виктрович муж 02.09.60 КМС Бодров И.В.
2 Саакян  Саак Погосович муж 13.01.95 3 в.р. Клюев Д.М.
3 Наумов  Владимир Витальевич муж 10.12.77 3 в.р. Александров А.Ю.

7
1 Джафаров  Рамиль муж 01.02.91 МС Ревенко И.Ф.
2 Гусейнов  Рашадат Севдим оглы муж 04.01.80 КМС Ревенко И.Ф.
3 Хейфец  Сергей Сергеевич муж 02.07.93 МС Ревенко И.Ф.
4 Гноевых  Евгений Иванович муж 18.02.92 КМС Ревенко И., Елисеев М.

8
1 Габелия  Зураб Гуладиевич муж 14.01.80 МС Криваковский С.В.
2 Морозов  Максим Михайлович муж 01.05.91 КМС Кошелев С.А.
3 Зеляков  Вадим Сергеевич муж 13.08.95 КМС Кошелев С.А.

9
1 Арешкин  Александр Александрович муж 17.09.91 МС Савченко А.Г.
2 Калистратов  Александр Александрович муж 25.07.91 МС Холкин В.В., Савченко А.Г.
3 Пшеницын  Александр Александрович муж 01.03.92 МС Холкин В.В., Савченко А.Г.

10
1 Носков  Сергей Павлович муж 17.09.94 КМС Шавалеев Р.Р.
2 Петросян  Нвер Рафикович муж 06.04.95 КМС Холкин В.В.
3 Жулавшин  Кирилл Валерьевич муж 24.10.91 КМС Равилов А.Н., Холкин В.В.

Главный судья __________________  А.Поединцев

Челябинская область 3 Челябинск

Сб. Орел-Санкт-Петербург Орел

Челябинская область 2 Челябинск

Москва 2 Москва

Москва 4 Москва

МОбл. Сборная команда 5 Московская область

Москва 1 Москва

МОбл. Воскресенск 10 Московская область
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